1

国投证券股份有限公司

关于世纪天鸿教育科技股份有限公司向特定对象发行股票部

分限售股份解除限售上市流通的核查意见

国投证券股份有限公司（以下简称“国投证券”、“保荐机构”）作为世纪

天鸿教育科技股份有限公司（以下简称“世纪天鸿”或者“公司”） 首次公开

发行股票并在创业板上市持续督导、2020 年向特定对象发行股票并在创业板上

市及持续督导的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号—

—创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13 号

——保荐业务》等有关法律法规的规定，对本次世纪天鸿向特定对象发行股票部

分限售股份解除限售上市流通事项进行了核查。核查的具体情况及核查意见如下：

一、向特定对象发行股票及相关股本变动情况

世纪天鸿根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意世纪天鸿教育科技

股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕1657号），于

2022年3月向包括公司控股股东新疆志鸿教育投资有限公司（以下简称“志鸿教

育”）在内的10名特定对象发行人民币普通股（A股）29,843,080股，相关股份于

2022年3月28日在深圳证券交易所上市。本次发行的股份性质为有限售条件流通

股，志鸿教育认购的股份限售期为发行结束并上市之日起36个月，可上市流通日

为2025年3月28日；其他发行对象认购的股份限售期为发行结束并上市之日起6个

月，已于2022年9月28日上市流通。

本次发行导致公司总股本增加29,843,080股，另外，公司于2023年4月实施了

2022年度权益分派方案，于2023年6月、2024年6月及2025年2月，实施了2022年

限制性股票激励计划第一个归属期、第二个归属期归属股份的登记上市，导致公

司总股本相应增加。

截至2025年3月13日，公司总股本为366,124,852股，其中有限售条件的股份

数量为39,974,123股，占公司总股本的10.92%；无限售条件的股份数量为

2

326,150,729股，占公司总股本的89.08%。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期：2025年3月28日（周五）。

2、本次解除限售股份数量为26,497,555股，占公司无限售条件股份的比例

为8.1243%，占公司目前总股本的比例为7.2373%。

3、本次解除股份限售的股东共计1名，涉及1个证券账户，具体情况如下：

股东名称
所持限售股份总数

（股）

本次解除限售数量

（股）

本次可上市流通股数

占公司总股本的比例

志鸿教育 26,497,555 26,497,555 7.2373%

三、本次限售股票上市流通前后的结构变化情况

股份性质

本次变动前
本次变动股

份数（股）

本次变动后

数量（股）
占总股本

比例
数量（股）

占总股本

比例

一、限售条件流通

股/非流通股
39,974,123 10.92% -26,497,555 13,476,568 3.68%

高管锁定股  13,476,568 3.68% 0 13,476,568 3.68%

首发后限售股 26,497,555 7.24% -26,497,555 0 0.00%

二、无限售条件流

通股
326,150,729 89.08% 26,497,555 352,648,284 96.32%

三、总股本  366,124,852 100.00% 0 366,124,852 100.00%

注：上表系根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以 2025 年 3 月 13 日作为股权

登记日下发的股本结构表填写；本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司最终办理结果为准。

四、申请解除股份限售股东履行承诺情况

本次申请解除限售的股东共计1名，为公司控股股东志鸿教育。截至本核查

意见出具日，公司向特定对象发行股票时志鸿教育的承诺事项如下：

承诺事由 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

首次公开

发行或再

融资时所

作承诺

股 份 限 售

承诺

1、本次向特定对象发行股票完成后，本

公司所认购的股份自本次发行结束之日

起 36 个月内不得转让。

2、本次发行结束后，前述股份由于公司

送股、资本公积转增股本或配股等原因

增加的公司股份，亦应遵守前述要求。限

售期结束后的股份转让将按照相关法

2022 年

03 月 28

日

自作出承

诺时至承

诺履行完

毕

正常履行

中

3

承诺事由 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

律、法规以及中国证监会和深圳证券交

易所的有关规定执行。

3、若违反上述承诺或拒不履行上述承诺

的，本人同意中国证监会和深圳证券交

易所等证券监管机构按照其发布的有关

规定、规则，对本人作出相关处罚或采取